

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



**玖源化工(集團)有限公司**  
**Ko Yo Chemical (Group) Limited**  
(於開曼群島註冊成立之有限公司)  
(股份代號：0827)

**截至二零一四年六月三十日止六個月  
中期業績公佈**

**摘要**

截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團未經審核之股東應佔虧損約人民幣23,100,000元，較去年同期減少人民幣48,500,000元。

截至二零一四年六月三十日止六個月，未經審核之營業額約人民幣738,000,000元，較去年同期增加約8.4%。

截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團未經審核之每股基本虧損約為人民幣0.32分。

董事不建議派付截至二零一四年六月三十日止六個月之任何中期股息。

## 中期業績

玖源化工(集團)有限公司(「本公司」)董事會(「董事」或「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合經營業績連同二零一三年同期之未經審核比較數據如下：

### 未經審核簡明綜合損益賬目

截至二零一四年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
營業額	3	738,166	680,756
銷售成本		<u>(686,160)</u>	<u>(570,467)</u>
毛利		<u>52,006</u>	<u>110,289</u>
利息收入		22,203	21,343
分銷成本		(38,094)	(29,464)
行政費用		(26,485)	(33,669)
其他收入		<u>690</u>	<u>3,417</u>
經營溢利	4	10,320	71,916
財務成本		<u>(37,574)</u>	<u>(41,227)</u>
除稅前(虧損)/溢利		(27,254)	30,689
稅項	5	<u>4,172</u>	<u>(5,259)</u>
股東應佔(虧損)/溢利		<u>(23,082)</u>	<u>25,430</u>
每股基本(虧損)/盈利(人民幣分)	6	<u>(0.32)</u>	<u>0.35</u>
每股攤薄(虧損)/盈利(人民幣分)	6	<u>(0.32)</u>	<u>0.35</u>
已宣佈之每股股息(港仙)	7	<u>零</u>	<u>零</u>

## 簡明綜合資產負債表

於二零一四年六月三十日及二零一三年十二月三十一日

		(未經審核) 於二零一四年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		2,723,538	2,568,621
遞延所得稅資產	11	14,454	10,208
投資物業		13,438	13,654
採礦權		334,306	334,306
無形資產		10,547	10,898
土地使用權		153,123	53,027
		<u>3,249,406</u>	<u>2,990,714</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		47,370	43,259
應收貿易賬款及其他應收款項	8	310,270	360,905
預付所得稅淨額		-	7,300
抵押銀行存款		1,500,530	1,726,298
現金及銀行存款		117,008	116,683
持作銷售之非流動資產		198,784	198,784
		<u>2,173,962</u>	<u>2,453,229</u>
<b>總資產</b>		<u><u>5,423,368</u></u>	<u><u>5,443,943</u></u>
<b>權益</b>			
股本		138,618	138,618
其他儲備		907,332	930,414
		<u>1,045,950</u>	<u>1,069,032</u>
<b>股東資金</b>		<u>1,045,950</u>	<u>1,069,032</u>
<b>非控股權益</b>		<u>4,167</u>	<u>3,267</u>
<b>權益總額</b>		<u><u>1,050,117</u></u>	<u><u>1,072,299</u></u>

		(未經審核) 於二零一四年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元
<b>負債</b>			
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款及其他應付款項	9	526,250	419,606
短期借貸，有抵押	10	2,632,151	2,583,575
長期借貸之即期部分，有抵押	10	168,031	207,510
衍生金融負債		30,491	30,491
		<u>3,356,923</u>	<u>3,241,182</u>
<b>非流動負債</b>			
長期借貸，有抵押	10	926,189	1,040,218
遞延補貼收入		3,787	3,892
遞延所得稅負債	11	86,352	86,352
		<u>1,016,328</u>	<u>1,130,462</u>
<b>總負債</b>		<u>4,373,251</u>	<u>4,371,644</u>
<b>權益及負債總額</b>		<u>5,423,368</u>	<u>5,443,943</u>
<b>流動負債淨值</b>		<u>(1,182,961)</u>	<u>(787,953)</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>2,066,445</u>	<u>2,202,761</u>

附註

## 未經審核簡明綜合現金流量表

截至二零一四年六月三十日及二零一三年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
經營業務產生之淨現金	<b>180,438</b>	96,652
已付利息	<b>(37,574)</b>	(41,227)
經營活動產生之現金淨流入	<b>142,864</b>	55,425
投資活動		
購買固定資產及在建工程支付之款項	<b>(286,478)</b>	(323,596)
出售一家附屬公司之股權所得款項	<b>900</b>	–
已收利息	<b>22,203</b>	21,343
投資活動產生之現金淨流出	<b>(263,375)</b>	(302,253)
融資活動前之現金淨流出	<b>(120,511)</b>	(246,828)
融資活動		
抵押銀行存款減少／(增加)	<b>225,768</b>	(296,400)
應付新造貸款	<b>2,015,843</b>	934,931
償還銀行貸款	<b>(2,120,775)</b>	(325,351)
融資活動產生之現金淨流入	<b>120,836</b>	313,180
現金及現金等價物增加／(減少)	<b>325</b>	66,352
於一月一日現金及現金等價物	<b>116,683</b>	350,752
於六月三十日現金及現金等價物	<b>117,008</b>	417,104

## 未經審核綜合權益變動表

截至二零一四年六月三十日及二零一三年六月三十日止六個月

	股本	股份溢價	合併儲備	基於股份的 補償	儲備基金	企業拓展 基金	留存利潤	非控股 權益交易	非控股 權益	合計
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零一三年一月一日(經審核)	138,618	550,133	(22,041)	14,186	44,952	1,131	394,693	-	-	1,121,672
截至二零一三年六月三十日 止六個月淨溢利	-	-	-	-	-	-	25,430	-	-	25,430
授出購股權的公平值	-	-	-	6,995	-	-	-	-	-	6,995
轉撥股權至非控股權益 (「非控股權益」)	-	-	-	-	-	-	-	(3,600)	3,600	-
於二零一三年六月三十日	<u>138,618</u>	<u>550,133</u>	<u>(22,041)</u>	<u>21,181</u>	<u>44,952</u>	<u>1,131</u>	<u>420,123</u>	<u>(3,600)</u>	<u>3,600</u>	<u>1,154,097</u>
於二零一四年一月一日(經審核)	138,618	550,133	(22,041)	22,202	45,273	1,131	337,316	(3,600)	3,267	1,072,299
截至二零一四年六月三十日 止六個月淨虧損	-	-	-	-	-	-	(23,082)	-	-	(23,082)
將股權售予非控股權益 (「非控股權益」)	-	-	-	-	-	-	-	-	900	900
於二零一四年六月三十日	<u>138,618</u>	<u>550,133</u>	<u>(22,041)</u>	<u>22,202</u>	<u>45,273</u>	<u>1,131</u>	<u>314,234</u>	<u>(3,600)</u>	<u>4,167</u>	<u>1,050,117</u>

## 財務報表附註

### 1. 編製基準

本公司為一家投資控股公司。本集團主要於中國內地從事生產和銷售化學製品和化學肥料。

本未經審核中期財務報表乃根據由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄16之披露規定編製。

### 2. 主要會計政策

編製本未經審核中期財務報表所應用之主要會計政策與本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度財務報表所應用者貫徹一致。本未經審核中期財務報表以歷史成本法為計量基準編製，以公平值計量之若干投資物業及金融投資除外。所有集團內之公司間交易及結餘已於綜合時對銷。

於二零一四年六月三十日，本集團有流動負債淨額人民幣1,182,961,000元。本公司董事已妥為考慮本集團之流動資金，並就編製截至二零一四年六月三十日止六個月之綜合財務報表採納持續經營基準，並以廣安工廠於二零一四年下半年投產、有關發行新股及可換股債券的建議交易(詳情載於結算日後事件一節)、持有足夠銀行存款及其將與銀行就尚未償還銀行貸款續期成功磋商為準。

本財務報表未經審核，但已經本公司審核委員會審閱。

### 3. 營業額

營業額指於該六個月期間，在扣除退貨、折扣及增值稅(倘適用)後，就所出售之化學製品及化學肥料而已收及應收之款項淨額。本集團之收益主要來自中華人民共和國(「中國」)。

營業額包括下列製品：

	截至二零一四年 六月三十日止六個月 (未經審核)		截至二零一三年 六月三十日止六個月 (未經審核)	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
BB肥及複合肥	29,973	4.1	33,423	4.9
尿素	337,629	45.7	427,486	62.8
氨	108,062	14.6	105,684	15.5
其他(附註)	262,502	35.6	114,163	16.8
	<u>738,166</u>	<u>100</u>	<u>680,756</u>	<u>100</u>

附註：其他包括二氧化碳以及尿素、磷肥、鉀肥、碳酸鈉、氨及甲醇的貿易。

#### 4. 經營溢利

經營溢利已計入及扣除下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
扣除：		
員工成本(包括董事酬金)		
—薪金、工資及其他福利	29,053	27,074
—退休計劃供款	3,957	4,634
存貨成本	686,160	570,467
出售固定資產虧損	11	245
樓宇之經營租賃	415	719
折舊及攤銷費用	32,022	35,107
授出購股權的公平值	—	6,995
核數師酬金	1,089	1,159

#### 5. 稅項

本集團並無就開曼群島、英屬處女群島或香港之利得稅提撥準備，原因是本集團於截至二零一四年六月三十日止六個月並無產生自或源自該等司法權區之應課稅溢利。

成都玖源化工有限公司(「成都玖源化工」)、成都玖源複合肥有限公司(「成都玖源複合肥」)及四川玖源農資化工有限公司(「玖源農資」)於二零一三年之適用所得稅率為25%。

達州玖源化工有限公司(「達州玖源化工」)符合資格為外商投資生產企業且位於中國大陸西部地區。經地方稅務局批准，達州玖源化工符合開發西部地區之優惠稅項政策，享有企業所得稅(「企業所得稅」)之15%稅率。

因此，截至二零一四年六月三十日止六個月，玖源農資作出之即期所得稅撥備約為人民幣74,000元。截至二零一四年六月三十日止六個月，就達州玖源化工所作所得稅利益約為人民幣4,272,000元。

成都玖源複合肥、成都玖源化工及青島玖源化工有限公司於截至二零一四年六月三十日止六個月並無即期所得稅撥備。

自未經審核簡明綜合損益賬目內扣除之稅項指：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
中國即期稅項	74	5,233
遞延所得稅(附註11)	(4,246)	(26)
	<u>(4,172)</u>	<u>5,259</u>



## 6. 每股盈利

截至二零一四年及二零一三年六月三十日止六個月之每股基本及攤薄盈利乃根據下列各項計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一四年 人民幣千元	二零一三年 人民幣千元
期內(虧損)/溢利	(23,082)	25,430
計算每股基本盈利之加權平均股數	7,195,284,615	7,195,284,615
尚未行使購股權之具攤薄潛力股份之影響	—	56,511
計算每股攤薄盈利之加權平均股數	<u>7,195,284,615</u>	<u>7,195,341,126</u>

## 7. 股息

董事會不建議派付截至二零一四年止六個月之任何股息。

## 8. 應收貿易賬款及其他應收款項

	(未經審核)	(經審核)
	於二零一四年 六月三十日 人民幣千元	於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元
應收貿易賬款	6,927	5,207
預付款項、進貨按金及其他按金	110,666	217,219
應收票據	—	3,285
其他應收款項	192,677	135,194
	<u>310,270</u>	<u>360,905</u>

一般而言，本集團給予之信貸期為零至三個月。應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	(未經審核) 於二零一四年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元
賬齡：		
少於三個月	5,297	5,207
超過三個月惟不超過一年	1,630	-
超過一年惟不超過兩年	-	-
超過兩年惟不超過三年	-	-
超過三年	5,241	5,241
	<u>12,168</u>	<u>10,448</u>
減：應收呆賬撥備	(5,241)	(5,241)
	<u>6,927</u>	<u>5,207</u>

#### 9. 應付貿易賬款及其他應付款項

	(未經審核) 於二零一四年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元
應付貿易賬款	79,807	20,075
工程應付款	123,818	101,384
客戶按金	164,599	91,475
預提費用及其他應付款項	158,026	206,672
	<u>526,250</u>	<u>419,606</u>

應付貿易賬款賬齡分析如下：

	(未經審核) 於二零一四年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元
賬齡：		
少於一年	78,974	16,681
超過一年惟不超過兩年	833	2,096
超過兩年惟不超過三年	-	1,006
超過三年	-	292
	<u>79,807</u>	<u>20,075</u>

## 10. 借貸

	(未經審核) 於二零一四年 六月三十日 人民幣千元	(經審核) 於二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元
短期借貸，有抵押	2,632,151	2,583,575
長期借貸還款期：		
少於一年	168,031	207,510
一至兩年	234,351	346,073
兩至五年	691,838	694,145
五年以上	-	-
	<u>1,094,220</u>	<u>1,247,728</u>
一年以內，並計入流動負債	<u>(168,031)</u>	<u>(207,510)</u>
	<u><u>926,189</u></u>	<u><u>1,040,218</u></u>

於二零一四年六月三十日，本集團之借貸一般由本集團之若干固定資產及抵押現金存款作抵押。該等借貸以年利率4.85厘至9.00厘(二零一三年：4.96厘至9.00厘)計息。

## 11. 遞延所得稅

於二零一三年及截至二零一四年止六個月期間概無對沖遞延所得稅資產及負債。

遞延所得稅資產：

	可供抵銷 未來應課稅 溢利之虧損 人民幣千元	資產減值 人民幣千元	遞延補貼 收入 人民幣千元	總計 人民幣千元
於二零一三年十二月三十一日	9,161	679	368	10,208
於收益表扣除	<u>4,272</u>	<u>-</u>	<u>(26)</u>	<u>4,246</u>
於二零一四年六月三十日	<u><u>13,433</u></u>	<u><u>679</u></u>	<u><u>342</u></u>	<u><u>14,454</u></u>

遞延所得稅負債：

	評估及 勘探資產 人民幣千元	預扣稅 人民幣千元	總計 人民幣千元
於二零一三年十二月三十一日	<u>(80,867)</u>	<u>(5,485)</u>	<u>(86,352)</u>
於二零一四年六月三十日	<u><u>(80,867)</u></u>	<u><u>(5,485)</u></u>	<u><u>(86,352)</u></u>

## 管理層討論和分析

### 財務表現

截至二零一四年六月三十日止六個月，本集團營業額約達人民幣738,000,000元，較去年同期約人民幣681,000,000元上升約8.4%。股東應佔虧損約達人民幣23,100,000元(二零一三年：上半年應佔溢利約人民幣25,400,000元)，較去年同期下跌約人民幣48,500,000元。每股基本虧損約達人民幣0.32分(二零一三年：上半年每股基本盈利約人民幣0.35分)。

在回顧期間內，本集團之銷售總量(不包括貿易部分)約達285,000噸(二零一三年：274,000噸)，較去年同期上升4%。

就回顧期間而言，本集團之邊際毛利較去年同期由約16.2%減少至7.0%，主要是由於市場持續低迷，產品銷售價格下跌而低毛利率的貿易量份額增加所致。銷售成本約達人民幣686,000,000元，較去年同期增加約20.3%。分銷成本較去年同期上升約29.3%，而行政費用減少約21.3%。

### 業務回顧

截至二零一四年六月三十日止六個月期間，本集團生產和分銷的產品包括尿素、液氨、BB肥、複合肥。

今年上半年，我國經濟緩中趨穩，處在合理區間內，但是經濟下行壓力較大的狀況未見明顯緩解，化肥行業延續二零一三年下半年走勢，需求與價格雙雙下跌。據國家統計局數據顯示，今年一季度，全國化肥表觀消費量同比下降6%，化肥製造業價格總水平累計同比下降9.5%，是化工行業中降幅最大的子行業。受累於行業需求及價格的下跌，本集團上半年未能實現預期經營目標。

生產上，今年上半年達州工廠繼續保持穩定生產運營，設備裝置實現較高運轉率，合成氨產品單位能耗較去年同期下降約2%。下半年公司將堅持狠抓安全環保、設備維護和技術創新工作，促進節能減排，在日趨激烈的市場環境下，努力為公司生產管理減少成本壓力。與此同時，公司將集中一切人力、物力

和財力致力於廣安工廠一期項目的試車，確保該套裝置一次性試產成功，並爭取在二零一四年年底前實現裝置達產率85%。

市場方面，公司前二季度產品總銷量及銷售額較去年同期均有所上升，主要是由於公司抓住夏季用肥需求增加的時機，於第二季度擴大了銷售力度，同時貿易類產品銷量繼續保持良好增長態勢。今年下半年，根據廣安工廠建設進程，公司已提前對新增甲醇及液氨產品的銷售及運輸做好市場部署。下半年，在保持現有產品銷售網絡和客戶的基礎上，公司將依據廣安工廠實際投產和已簽約客戶情況，逐步建立起新增產品的銷售渠道和網絡。

質量安全環保方面，二零一四年六月，公司質量及環保管理體系再次通過中國國家質量認證中心的覆核。尿素產品優等品率穩定在99%以上，品牌競爭力得以進一步體現。為配合國家新的環保法及安全生產要求，公司今年已連續多次針對各級生產和管理員工進行了安全技能培訓和應急救援演練，有效提升了公司整體安全生產意識，另一方面也降低了生產運營的風險。

鑒於本集團於業務回顧期間的業績，董事會不建議派付截至二零一四年六月三十日止六個月之中期股息。

### **廣安一期項目將於第三季實現投料試產**

經多方協調努力，公司年產30萬噸合成氨和50萬噸甲醇項目（「廣安一期項目」），已於二零一四年六月實現天然氣供應，並正式進入試車階段。目前，該套裝置的試車工作正在按計劃和進度實施，管理層預期，廣安一期項目將於今年第三季實現投料試產，到年底裝置實現達產率85%。

於新增產品市場部署方面，通過前期接觸及嘗試性貿易的方式，公司逐步建立起新增甲醇及液氨產品的銷售網絡，並與數家國內和國際客戶達成長期供銷協議及戰略合作協議，目前與公司簽有供銷協議的前五大客戶（甲醇和液氨），其年採購量合計數均超過了裝置年生產能力，有力確保了廣安項目投產後的產品銷售。

廣安一期項目位於中國四川廣安市新橋能源化工園區，屬國務院批准的國家級經濟技術開發區，享有國家規定的多項政策優惠及資金扶持。該項目的建成投產，標誌著公司已形成以四川達州和廣安為中心的兩大化工生產基地，為公司未來向高新技術、高新產品和精細化工行業拓展奠定良好基礎。董事預期，隨著廣安一期項目的投產，以及甲醇市場的回暖，廣安工廠將為公司經營帶來新的增長動力。

### 達州二期項目進展

於業務回顧期，達州「年產30萬噸尿素及4萬噸三聚氰胺項目」（達州二期項目）已完成對尿素生產工藝的優化和三聚氰胺生產工藝的完善和優化，目前已全面啟動項目建設。

三聚氰胺是一種以尿素為原料的高附加值的化工產品，廣泛用於層壓板，芯板材（碎木板）、餐具和阻燃劑等行業。

### 磷礦項目進展

本集團全資附屬公司四川承源化工有限公司（「四川承源」）位於四川省綿竹市清平鄉的磷礦，已於二零一零年順利通過中國國土資源部審批並獲得磷礦採礦權。四川承源公司現主要負責磷礦的開採和相關工作。

二零一二年五月本集團新註冊一家控股公司四川玖長科技有限公司，該公司專注於以中低品位磷礦為原料生產工業級磷酸的技術研究和開發。二零一三年，四川玖長科技有限公司向中國國家知識產權局提出十項專利技術申請，並已獲受理。目前研發中低品位磷礦、中低品位膠磷礦選礦技術和窯法直接利用技術已被列入國家資源綜合利用發展戰略。若公司所申請的專利技術通過專利授權許可，公司將獲得具有自主知識產權的窯法磷酸專利技術，形成公司新的核心競爭力。

目前，採用該窯法磷酸專利技術編製的可研報告已完成，項目將在廣安新橋工業園區內，計劃將於下半年完成設計並開工建設。

## 新材料項目

該項目是公司立足於現有業務，為拓展高新技術和高附加值產品的發展思路而設立的。本集團於二零一三年三月註冊成立廣安玖源新材料有限公司，著手項目前期產品及技術調研。新材料屬國家鼓勵產業目錄，公司目前已完成新材料產品調研，並開始籌備項目前期工作。

## 行業回顧及展望

二零一四年一至五月，石油和化工行業經濟效益總體呈平穩趨勢，成本保持上升，價格持續低迷，利潤增速放緩。總體而言，是延續二零一三年下半年低迷、穩定的態勢。

受上半年行業開工率持續低位運行(行業開工率平均71-74%)，尿素總產能下降(較二零一三年減少70萬噸)，產量下滑(尿素連續5個月下降)，社會庫存明顯降低(經銷商庫存同比下降30%)，下半年農業需求和工業需求增長(預計下半年將增加尿素需求約200萬噸)、以及出口需求大幅增加(一至五月同比增長214%，下半年低關稅窗口期)等因素影響，下半年尿素市場走勢預期將得到好轉。

今年上半年甲醇市場呈現前高後低，走勢偏弱態勢。從需求、產量、生產成本、市場心態等多種因素考慮，今年下半年甲醇市場預計會相對平穩，新興甲醇需求及國際甲醇價格趨勢成關鍵。目前甲醇新興需求增長較快的主要有甲醇制烯烴和甲醇汽油兩大領域。二零一四年下半年，國內新投產的外購甲醇製烯烴項目的甲醇消費量合計為357萬噸/年。

針對國內經濟下滑態勢，近幾個月來，國家已密集出臺一系列「微刺激」政策措施，使中國經濟逐步企穩。作為大宗化工產品，甲醇及尿素市場的走勢也將受益於國內經濟形勢的向好。

最後，本公司亦對國內外礦山資源的投資機會作出研究。

## 流動資金、財政資源及資本架構

於二零一四年六月三十日，本集團有流動負債淨值約人民幣1,182,961,000元。於二零一四年六月三十日之流動資產包括現金及銀行存款約人民幣117,008,000元、抵押銀行存款約人民幣1,500,530,000元、存貨約人民幣47,370,000元、持作銷售之非流動資產約人民幣198,784,000元、應收貿易賬款及其他應收款項約人民幣310,270,000元。於二零一四年六月三十日之流動負債包括短期貸款約人民幣2,632,151,000元、長期貸款之即期部分約人民幣168,031,000元、應付貿易賬款及其他應付款項約人民幣526,250,000元及衍生金融負債約人民幣30,491,000元。

## 資本承擔

於二零一四年六月三十日，本集團有約人民幣129,000,000元尚未支付資本承擔額。

## 財政資源

於二零一四年六月三十日，本集團有現金及銀行結餘約人民幣117,008,000元及備用銀行信貸約人民幣70,000,000元。本公司擬透過現有銀行結餘及備用銀行信貸，為本集團將來業務、資本支出及其他資本需要提供資金。

## 資本負債比率

於二零一四年六月三十日及二零一三年十二月三十一日，本集團之資本負債比率分別為66.8%及65.0%。資本負債比率乃根據負債淨額除以總資本而計算。

## 或然負債

於二零一四年六月三十日，本集團並無重大或然負債。

## 重大收購／出售

於截至二零一四年六月三十日止六個月期間內，本集團並無重大收購／出售。

## 分類資料

本集團業務主要在中國進行，並均屬相同業務分類。因此，並無呈列截至二零一四年六月三十日止六個月之分類資料。



## 有關重大投資或資本資產之未來計劃詳情

除如二零一二年三月二十八日刊發之年度報告所載於中國四川省達州市新建最終年產量500,000噸氨、800,000噸尿素及40,000噸三聚氰胺的尿素廠房二期項目，以及將新都工廠搬遷至四川廣安外，董事並無任何有關重大投資或資本資產之未來計劃。

## 僱員資料

於二零一四年六月三十日，本集團共有778名(二零一三年：894名)員工，其中6名(二零一三年：6名)負責管理、122名(二零一三年：142名)負責財務及行政、597名(二零一三年：698名)負責生產及53名(二零一三年：48名)負責銷售及市場推廣。該等僱員當中772名(二零一三年：888名)派駐中國及6名(二零一三年：6名)派駐香港。

## 本集團資產之抵押

於二零一四年六月三十日，總賬面淨值約人民幣120,849,000元(二零一三年：人民幣121,489,000元)之若干土地使用權及建築物，總賬面淨值約人民幣1,097,890,000元(二零一三年：人民幣538,868,000元)之廠房及機器，及約人民幣1,500,530,000元(二零一三年：人民幣1,525,247,000元)之銀行存款已予質押作為本集團所獲之銀行貸款及應付票據之抵押。

## 外匯風險

由於貸款之若干部分以外幣(主要為美元)為單位，故本集團面對外匯風險。管理層會監察外匯風險，並在有需要時考慮對沖主要外匯風險。

## 購股權計劃

於二零零三年六月十日，本公司採納一項購股權計劃，並於二零零四年七月二十八日經股東特別大會作出修訂(「創業板購股權計劃」)。創業板購股權計劃於二零零八年八月二十五日終止。於二零零八年九月十八日，本公司採納一項新購股權計劃(「現有購股權計劃」)。創業板購股權計劃之主要條款及條件於招股章程附錄四「購股權計劃」一節概述，而該計劃之修訂詳情載於本公司日期為二零零四年七月十二日之通函內。現有購股權計劃之詳情載於本公司日期為二零零八年八月二十九日之通函內。

本公司根據該計劃授出而於二零一四年六月三十日尚未行使之購股權詳情披露如下：

	購股權數目								
	二零一四年	二零一四年	購股權B	購股權C	購股權D	購股權E	購股權F	購股權G	購股權H
	一月一日	六月三十日							
	持有	持有	購股權B	購股權C	購股權D	購股權E	購股權F	購股權G	購股權H
	(千份)	(千份)	(千份)	(千份)	(千份)	(千份)	(千份)	(千份)	(千份)
<b>董事</b>									
李洧若	6,500	<b>6,500</b>	-	2,100	-	4,400	-	-	-
袁柏	17,000	<b>17,000</b>	-	2,000	-	4,000	-	11,000	-
池川	23,000	<b>23,000</b>	-	-	-	2,000	-	21,000	-
文歐	23,000	<b>23,000</b>	-	-	-	4,000	-	19,000	-
李聖堤	25,000	<b>25,000</b>	-	-	-	4,000	-	21,000	-
胡小平	6,000	<b>6,000</b>	-	-	-	-	4,000	2,000	-
胡志和	6,000	<b>6,000</b>	-	-	-	-	4,000	2,000	-
錢來忠	6,100	<b>6,100</b>	-	2,100	-	-	4,000	-	-
孫同川	6,000	<b>6,000</b>	-	-	-	-	-	-	6,000
<b>僱員</b>	<u>170,500</u>	<u><b>170,500</b></u>	<u>32,500</u>	<u>-</u>	<u>23,000</u>	<u>27,500</u>	<u>-</u>	<u>87,500</u>	<u>-</u>
<b>總計</b>	<u>289,100</u>	<u><b>289,100</b></u>	<u>32,500</u>	<u>6,200</u>	<u>23,000</u>	<u>45,900</u>	<u>12,000</u>	<u>163,500</u>	<u>6,000</u>

\* 截至二零一四年六月三十日止六個月內，概無購股權獲授出、行使或沒收。

購股權A：於二零零三年九月二十三日授出，行使價為0.124港元，且全部122,000,000份購股權A已於二零一三年二月二十二日註銷。

購股權B：於二零零六年四月十一日授出，可於授出日期至二零一六年四月十日期間行使，行使價為0.150港元。

購股權C：於二零零六年五月十六日授出，可於授出日期至二零一六年四月十日期間行使，行使價為0.150港元。

購股權D：於二零零七年九月十日授出，可於授出日期至二零一七年九月九日期間行使，行使價為0.116港元。

購股權E：於二零一零年一月十四日授出，可於授出日期至二零二零年一月十三日期間行使，行使價為0.230港元。

購股權F：於二零一零年十一月二十三日授出，可於授出日期至二零二零年十一月二十二日期間行使，行使價為0.220港元。

購股權G：163,500,000份購股權於二零一三年三月二十八日授出，可於授出日期至二零二三年三月二十七日期間行使，行使價為0.119港元。

購股權H：6,000,000份購股權於二零一三年十一月十五日授出，可於授出日期至二零二三年十一月十四日期間行使，行使價為0.095港元。

## 權益披露

### (A) 董事於本公司之權益

於二零一四年六月三十日，董事及行政總裁於本公司及其相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之股份、相關股份或債權證中，擁有須(a)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及聯交所(包括根據證券及期貨條例之該等條文而被當作或視為擁有之權益或淡倉)；或(b)記錄於根據證券及期貨條例第352條所須備存之登記冊；或(c)根據上市規則所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

#### (i) 於本公司股份及相關股份之好倉

董事	股份 之個人好倉 (實益擁有人)	購股權 之個人好倉 (實益擁有人)	股份及 相關股份之 好倉總計	於已發行 股本之權益
李洧若	2,924,440,000	6,500,000	2,930,940,000	40.73%
袁柏	366,464,000	17,000,000	383,464,000	5.33%
池川	62,640,000	23,000,000	85,640,000	1.19%
文歐	31,320,000	23,000,000	54,320,000	0.75%
李聖堤	—	25,000,000	25,000,000	0.35%
胡小平	—	6,000,000	6,000,000	0.08%
胡志和	—	6,000,000	6,000,000	0.08%
錢來忠	—	6,100,000	6,100,000	0.08%
孫同川	—	6,000,000	6,000,000	0.08%

(ii) 於本公司相聯法團之股份權益

董事名稱	公司名稱	無投票權		權益類別	持股概約 權益
		遞延股份人數	身份		
李洧若	玖源發展有限公司 (「玖源香港」) (附註)	2,100,000	實益擁有人	個人	70%
袁柏	玖源香港	420,000	實益擁有人	個人	14%
池川	玖源香港	120,000	實益擁有人	個人	4%
文歐	玖源香港	60,000	實益擁有人	個人	2%

附註：本公司之全資附屬公司

(iii) 於本公司相聯法團之股份淡倉

董事名稱	公司名稱	無投票權		權益類別	有關類別 持股概約 權益
		遞延股份人數	身份		
李洧若	玖源香港	2,100,000	實益擁有人	個人	70%
袁柏	玖源香港	420,000	實益擁有人	個人	14%
池川	玖源香港	120,000	實益擁有人	個人	4%
文歐	玖源香港	60,000	實益擁有人	個人	2%

(B) 主要股東於本公司之權益

於二零一四年六月三十日，據任何董事或本公司行政總裁所知，以下人士（並非董事或本公司行政總裁）擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之規定須知會本公司及聯交所，以及記錄於根據證券及期貨條例第336條所須存置登記冊之本公司股份或相關股份之權益或淡倉，以及直接或間接被視為擁有附帶權利可於任何情況下在本公司之股東大會上投票之任何類別股本面值10%或以上之權益。

名稱	身份	股份數目	於本公司 已發行股本 之權益
國際金融公司*	實益擁有人	799,884,165	11.12%

## (C) 其他人士於本公司之權益

於二零一四年六月三十日，據任何董事或本公司行政總裁所知，以下人士（並非董事或本公司行政總裁）擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之規定須知會本公司及聯交所，以及記錄於根據證券及期貨條例第336條所須存置登記冊之本公司股份或相關股份之任何權益或淡倉，以及直接或間接被視為擁有附帶權利可於任何情況下在本公司之股東大會上投票之任何類別股本面值5%或以上之權益。

名稱	身份	股份數目	於本公司 已發行股本 之權益
PA International Opportunity VII Limited*	實益擁有人	750,000,000	10.42%

除上文所披露者外，於二零一四年六月三十日，根據證券及期貨條例第336條須予存置之登記冊所記錄，董事並不知悉任何其他人士（董事及本公司行政總裁除外）擁有本公司股份或相關股份之權益或淡倉。

\* 國際金融公司所持350,115,385份認股權證於二零一四年四月二十八日到期。

PA International Opportunity VII Limited所持750,000,000份認股權證之行使價為0.16港元，並於二零一五年七月七日期到期。

## 董事於競爭性業務之權益

於回顧期內，董事或本公司管理層股東及彼等各自之聯繫人（定義見上市規則）概無擁有任何與本公司業務構成競爭或可能構成競爭之業務權益。

## 結算日後事件

茲提述本公司日期為二零一四年八月十四日之公佈（「該公佈」），本公佈所用詞匯與該公佈所界定者具有相同涵義。

## 股份合併

董事會建議進行股份合併，將本公司股本中每股面值0.02港元之已發行及未發行現有股份每五股合併成一股每股0.10港元之合併股份。董事會亦擬於股份合併生效後將每手買賣單位由20,000股現有股份更改為4,000股合併股份。

## 發行新股及可換股債券

於二零一四年七月三十日(交易時段後)，本公司與Asia Pacific Resources Development Investment Limited (「認購人」)訂立認購協議，據此，本公司將向認購人配發及發行(a)新股份，每股新股份作價0.32港元(等同於每股現有股份0.064港元)；及(b)本金額832,000,000港元年息7厘之可換股債券，換股價為每股換股股份0.32港元(等同於每股現有股份0.064港元)，將於發行之日起計第十周年當日到期。

## 貸款協議

於二零一四年七月三十日，認購人與本公司訂立貸款協議，據此，認購人(或其附屬公司或聯屬人士)將向本公司(或其全資附屬公司)墊付一筆本金額200,000,000港元之貸款。貸款不計息，以四川玖源之全部股權及李洧若先生提供之個人擔保作抵押。貸款到期日為二零一五年一月三十一日。於本公佈日期，本公司已收取貸款。

## 增加法定股本

董事會建議通過增設4,000,000,000股合併股份將本公司法定股本由400,000,000港元(分為4,000,000,000股合併股份)增至800,000,000港元(分為8,000,000,000股合併股份)。

## 一般資料

本公司將召開及舉行股東特別大會，以供股東或獨立股東(按適用情況)考慮並酌情通過一項普通決議案，批准股份合併、特別授權、清洗豁免及增加本公司法定股本。

## 董事進行證券交易之標準守則

截至二零一四年六月三十日止六個月，本公司已就董事進行證券交易採納標準守則，其條款不遜於交易規定標準。本公司亦已向全體董事作出特別諮詢，本公司並不知悉任何董事並無遵守交易規定標準及董事進行證券交易之標準守則。

## 審核委員會

審核委員會已於二零零三年六月十日設立，並按照企業管治常規守則（「守則」）之規定以書面形式訂明其職權範圍。審核委員會主要職責是審核及監察本公司及本集團之財務申報程序及內部監控系統，並向董事提供意見及建議。審核委員會由三名成員組成，包括三名獨立非執行董事胡小平先生、胡志和先生及錢來忠先生。

審核委員會已與本集團管理層審閱本公司及本集團所採納會計準則及常規，並商討內部監控及財務申報事宜，包括審閱本公司及本集團截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報表賬目。

## 企業管治

自二零零五年一月一日起，董事會常規及程序依據上市規則附錄14所載守則建立。本公司已採取適當行動遵守守則，且本集團已遵守守則內所載之守則條文。

## 購買、出售或贖回股份

於回顧期間內，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司之上市股份。

承董事會命  
主席  
李洧若

中國，成都，二零一四年八月二十六日

於本公佈日期，董事會包括七位執行董事，為李洧若先生、袁柏先生、池川女士、文歐女士、李聖堤先生、李楓先生及李慈平先生，及四位獨立非執行董事胡小平先生、胡志和先生、錢來忠先生及孫同川先生。